העלויות למערכת הבריאות והעומס שמטיל העישון על סל שירותי הבריאות בישראל הולך וגדל עם השנים, במיוחד לנוכח נתוני דו"ח שר הבריאות על העישון בישראל לשנת 2016 המראה עלייה

¹ התוכנית הלאומית לצמצום העישון ונזקיו שאושרה בהחלטת ממשלה 3247 מיום 29 למאי 2011.

² דו"ח שר הבריאות על העישון בישראל 2016, אייר התשע"ז, מאי 2017. עמ' 13.

³ Gary M Ginsberg and Haim Geva, "The burden of smoking in Israel—attributable mortality and costs", Isr J Health Policy Res. 2014; 3: 28.

⁴ נתוני רישום הסרטן הלאומי, ראו: http://www.cancer.org.il/dover_news/new.aspx?NewId=1769

כנסת ישראל מציינת את היום ללא עישון 2017

למרות עמדת המדינה בתשובתה לבג"צ כי יש למסות את המוצרים החדשים ככל מוצר טבק, טרם הוצאו צווים מתאימים על ידי שר האוצר.

הבעיה – הפקרת הציבור הישראלי לנזקי הטבק

על פי חוק חובת דיווח בדבר הנזקים הבריאותיים הנגרמים מעישון מוצרי טבק, תשס"א-2000, מגיש שר הבריאות דו"ח שנתי על העישון ונזקיו לכנסת, ומתקיים דיון בממצאי הדו"ח בוועדת עבודה, רווחה ובריאות, לא יאוחר מ- 60 יום ממועד הגשת הדו"ח לכנסת. עד היום הוגשו 13 דו"חות שר הבריאות על העישון הכוללים נתונים המעידים על חומרתה של מגפת העישון בישראל ועל התפשטותה, אך למרבה הצער, לא חלו בעקבות הגשת הדו"חות או הדיון שהתקיים בעקבות פרסומם תהליכים משמעותיים לקידום מדיניות בתחום צמצומה של תופעה זו או חקיקה שיש בה כדי לסייע בכך.

יש לזכור שבעוד המדינה אינה פועלת למיגור נגע העישון, חברות הטבק ממשיכות להשקיע עשרות מיליוני שקלים בפרסום, שיווק והחדרת מוצרי הטבק לישראל. מנגד, לא מיושמים בישראל צעדים יעילים

⁸ פרוטוקול מס' 64 מיישיבת הוועדה למאבק בנגעי הסמים והאלכוהול. יום רביעי, כ"ז בטבת התשע"ז (25 בינואר 2017), שעה 9:00.

כנסת ישראל מצינת את היום ללא עישון 2017

להגבלת פרסום ושיווק מוצרי טבק, כפי שנסקרו בדו"ח מרכז המחקר והמידע של הכנסת ממרץ 2017, כך שהציבור הישראלי נותר מופקר לשיווק פרוץ של חברות הטבק.⁹

מחקר שבדק את מדיניות העישון ושיעורי העישון בקרב 126 מדינות בעולם, מראה כי ישום האמנה הבינלאומית (FCTC) מוביל להפחתת שיעורי המעשנים במדינה¹⁰.

- עדכון החקיקה הקיימת לגבי אזהרות על חפיסות מוצרי הטבק ואימוץ מהלכי רגולציה מתקדמים ומוכחים אפקטיביים, הנפוצים כיום בעולם, כדוגמת חפיסות אחידות, אזהרות גרפיות והגדלת שטח האזהרות על פני החפיסות.
- תיקון חוק הגבלת הפרסומות והשיווק של מוצרי טבק, תשמ"ג-1983, בדגש על צמצום הצטרפות צעירים למעגל המכורים לעישון, בין השאר על ידי איסור פעילות שיווקית ואיסור פרסום גורף של חברות הטבק כולל איסור פרסום מוחלט בעיתונות הכתובה, באינטרנט ובנקודות המכירה, איסור מתן חסויות והגבלת נגישות צעירים לסיגריות, והגברת השקיפות ביחס למוצרי הטבק, תכולתם והשפעתם הרעילה.

"Implementation of key demand-reduction measures of the WHO Framework Convention on Tobacco Control and change in smoking prevalence in 126 countries: an association study". The Lancet, Volume 2, March 2017.

¹¹ דו"ח שר הבריאות על העישון בישראל 2016, אייר התשע"ז, מאי 2017. עמ' 14.

¹² דו"ח שר הבריאות על העישון בישראל 2015, אייר התשע"ו, מאי 2016. עמ' 13.

¹³ דו"ח שר הבריאות על העישון בישראל 2013, סיון תשע"ד, מאי 2014. עמ' 16.

כנסת ישראל מציינת את היום ללא עישון 2017

- עדכון החוק למניעת העישון במקומות ציבוריים והחשיפה לעישון, תשמ"ג-1983, בדגש על ביטול חדרי עישון, איסור עישון בגני שעשועים, במעונות יום, בגני חיות ואיסור עישון ברכב בנוכחות קטינים.
- הסדרת מנגנוני האכיפה והגברת יישום אכיפת החוקים הנוגעים לעישון, בדגש על החוק למניעת עישון במקומות ציבוריים והחשיפה לעישון, והחוק להגבלת הפרסומת והשיווק של מוצרי טבק.
- 4.